



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

## IMPRESSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça Deputado  
Henrique Brito, 344,  
Centro - Carinhanha -  
Bahia

##### Telefone



77 3485-3102

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 08:00 às 11:30 e  
das 14:00 às 17:00

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### CONTRATOS

---

#### ADITIVO DE CONTRATO

---

- TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010-2023 PE 007-2023 - RPM PRODUÇÃO MUSICAL
- TERMO ADITIVO CONTRATO 084-2024 GRAZIELLE LOPES SANTOS MAIA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

**TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 SRP**

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 SRP, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA, PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, GERADORES, BANHEIROS QUÍMICOS, PRODUÇÃO ORGANIZADORA, SERVIÇOS DE EQUIPE DE APOIO E ATRAÇÕES MUSICAIS, DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS, ATRAVÉS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS, DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA E A EMPRESA REGINALDO S MACHADO EIRELI (RPM PRODUÇÃO MUSICAL).

**ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, **FRANCISCA ALVES RIBEIRO**, Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72;

**FORNECEDOR REGISTRADO: REGINALDO S MACHADO EIRELI (RPM PRODUÇÃO MUSICAL)**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua A, nº 15, Loteamento Felicidade, Jequezinho, Jequié - BA, CEP. 45.208-543, inscrita no CNPJ sob N.º 12.968.674/0001-63, representada neste por sua titular, Sr. (º) REGINALDO SANTOS MACHADO, administrador, portador da cédula de identidade RG. n.º 04.434.677-81, SSP-BA e CPF N.º 691.574.485-15, residente e domiciliada a Rua C, nº 05, Loteamento Felicidade, Jequezinho, Jequié - BA, CEP. 45.208-545;

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

O presente termo aditivo tem como objeto o ACRESCIMO de 22,86% do valor inicial da Ata de Registro de Preços Nº 010/2023, firmado em 19 de julho de 2023, nos termos previstos pela lei.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO ADITIVO**

O valor total deste termo aditivo é o acréscimo de R\$ 456.255,85 (quatrocentos e cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) ao valor inicial da Ata de Registro de Preços Nº 010/2023, referente ao Pregão eletrônico 007/2023, Processo Administrativo 061/2023.

LOTE 1 ESTRUTURA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	ADITIVO	VALOR TOTAL DO ADITIVO
1	LOCAÇÃO DE PALCO (GRANDE PORTE), EM ALUMÍNIO Q-30 E Q-50, COM ALTURA DE 2 (DOIS) METROS DO CHÃO ATÉ O PISO, 12 (DOZE) METROS DE PÉ DIREITO, PISO DE AÇO GALVANIZADO CONFECCIONADO EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM OU SUPERIOR, SENDO ACARPETADO, 2 (DUAS) ESCADAS, DUAS RAMPAS LATERAIS DE SERVIÇOS, FECHAMENTO DA BASE EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, SAIA PRETA, TETO REVESTIDO EM LONA "ANTICHAMAS", MEDINDO 22,00 METROS DE FRENTE E 18,00 METROS DE PROFUNDIDADE, COM ATERRAMENTO E EXTINTORES, 1 (UM) HOUSE MIX DUPLO, 02 CAMARINS MEDINDO 4,00M X	DIARIA	6	R\$ 11.200,00	R\$ 67.200,00	1	R\$ 11.200,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	4,00M CADA, COM COBERTURA, PISO ACARPETADO, LÂMPADAS, COM AR CONDICIONADOS, TOMADAS, FECHADURAS, MOBILIADOS COM UM ESPELHO DE CORPO INTEIRO, UM SOFÁ DE TRÊS LUGARES, UM CABIDEIRO E CADEIRAS ESTOFADAS, ALÉM DE SEGURANÇA 24 HORAS POR DIA DURANTE OS TRABALHOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS.					
2	LOCAÇÃO DE PALCO (MÉDIO PORTE), EM ALUMÍNIO Q-30, COM ALTURA DE 2 (DOIS) METROS DO CHÃO ATÉ O PISO, E 10 (DEZ) METROS DE PÉ DIREITO, PISO DE AÇO GALVANIZADO CONFECCIONADO EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM OU SUPERIOR, SENDO COMPLETAMENTE ACARPETADO, POSSUINDO UMA ESCADA, FECHAMENTO DA BASE EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, SAIA PRETA, TETO REVESTIDO EM LONA "ANTICHAMAS", MEDINDO 12,00 (DOZE) METROS DE FRENTE E 10,00 (DEZ) METROS DE PROFUNDIDADE, COM ATERRAMENTO E EXTINTORES, 1 (UM) HOUSE MIX, 03 CAMARINS MEDINDO 4,00M X 4,00M CADA, COM COBERTURA, AR	DIARIA	8	R\$ 7.280,00	R\$ 58.240,00	R\$ 14.560,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	CONDICIONADOS, FECHADURAS, LÂMPADAS, PISO ACARPETADO, TOMADAS, EXTINTORES DE INCÊNDIO, MOBILIADOS COM UM ESPELHO DE CORPO INTEIRO, SOFÁS DE DOIS E TRÊS LUGARES, UM CABIDEIRO E CADEIRAS ESTOFADAS, ALÉM DE SEGURANÇA 24 HORAS POR DIA DURANTE A MONTAGEM E DESMONTAGEM						
3	LOCAÇÃO DE PALCO DE MEDINDO 6X6 METROS - BASE COM PÉ DIREITO DE 2,20MTS DE ALTURA, PISO DE COMPENSADO, FECHAMENTO DA BASE DE COMPENSADO 16MM, ESTRUTURA COM FERRO GALVANIZADO, COBERTURA COM LONA TIPO CHAPÉU DE BRUXA 4 METROS DE ALTURA	DIARIA	10	R\$ 2.240,00	R\$ 22.400,00		R\$ 2 4.480,00
4	LOCAÇÃO DE PALCO DE MEDINDO 8X6 METROS - BASE COM PÉ DIREITO DE 2,20MTS DE ALTURA, PISO DE COMPENSADO, FECHAMENTO DA BASE DE COMPENSADO 18MM, ESTRUTURA COM FERRO GALVANIZADO, COBERTURA P30 DUAS AGUAS	DIARIA	10	R\$ 3.360,00	R\$ 33.600,00		R\$ 2 6.720,00
5	LOCAÇÃO DE TABLADO (GRANDE PORTE), MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 1M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM	DIARIA	10	R\$ 1.680,00	R\$ 16.800,00		R\$ 2 3.360,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO						
6	LOCAÇÃO DE TABLADO (MÉDIO PORTE), MEDINDO 5M DE FRENTE POR 3 DE FUNDOS, COM 1 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	DIARIA	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	2	R\$ 2.800,00
7	LOCAÇÃO DE TABLADO (PEQUENO PORTE), MEDINDO 4M DE FRENTE POR 3M DE FUNDOS, COM 50CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	DIARIA	10	R\$ 952,00	R\$ 9.520,00	2	R\$ 1.904,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

8	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL (GRANDE PORTE), CONTENDO TORRES DE PA "LR" COM 12 CAIXAS DE CADA LADO TIPO LINE EQUIPADAS COM DOIS ALTO-FALANTES DE 12 POLEGADAS, DOIS DRIVERS, 40 CAIXAS SUB GRAVE COM DOIS ALTO-FALANTES DE 18 POLEGADAS, 08, PROCESSADOR DE 5 VIAS STÉREO, RACKS DE AMPLIFICAÇÃO PARA AS CAIXAS ACÚSTICAS DE P.A. ACIMA, CONTENDO CADA: 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA PARA GRAVES DE NO MÍNIMO 6400WRMS COM CARGA DE 2W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA PARA MÉDIO E MÉDIOS GRAVES DE NO MÍNIMO 5400W RMS COM CARGA DE 2W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA PARA E AGUDOS DE NO MÍNIMO 1400W RMS COM CARGA DE 2W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 02 CANAIS DE PROCESSADORES OU DE CROSSOVERS ATIVO DE NO MÍNIMO 04 VIAS, COMPATÍVEIS COM AS CAIXAS UTILIZADAS NO SISTEMA DE P.A.; COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS. 02 CANAIS DE EQUALIZADORES GRÁFICOS DE 1/3 DE OITAVAS (31 BANDAS), COM FILTROS DE Q	DIARIA	8	R\$ 16.240,00	R\$ 129.920,00	2	R\$ 32.480,00
---	--	--------	---	---------------	----------------	---	---------------

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**







**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

<p>– 15DB; COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS. 01 MESA DE MIXAGEM DIGITAL DE 48 COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 48 CANAIS DE ENTRADA COM (MIC/LINE, GANHO, PAD, 48V, INSERT) POR CANAL. 03 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO (GRAVES E AGUDOS SHELIVING E MÉDIOS SEMIPARAMÉTRICOS POR CANAL DE ENTRADA. 01 FILTRO DE GRAVES (HI-PASS) POR CANAL DE ENTRADA. 08 MIX AUXILIARES PRÉ/PÓS FADER, BALANCEADAS. 16 SUB GRUPOS ENDEREÇÁVEIS. 02 SAÍDAS MÁSTER L E R, BALANCEADAS. 48 CANAIS DE COMPRESSORES DE ÁUDIO COM CONTROLES DE THRESHOLD, ATACK, RELEASE, RATIO, GAIN. 48 CANAIS DE NOISEGATES COM CONTROLES DE THRESHOLD, RELEASE, RANGEE FILTROS VARIÁVEIS DE FREQUÊNCIAS LOW E HI. 8 PROCESSADORES DIGITAL DE MULTI EFEITOS, ESTÉREO. 01 APARELHO DE REPRODUÇÃO DE CD/DVD/MP3. 01 MESA DIGITAL (REFERÊNCIA YAMAHA PM-5D OU SIMILAR) SISTEMA DE MONITORAÇÃO: 12 CAIXAS ACÚSTICAS MONITORAS PROFISSIONAIS COM O MÍNIMO DE 02 VIAS, ATIVAS OU PASSIVAS CONTENDO CADA: 01 ALTO FALANTE DE 12” OU 01 ALTO FALANTE DE 15”, 01 DRIVER COM</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

<p>DIAFRAGMA DE TITÂNIO DE NO MÍNIMO 03”, GARGANTA DE 02” DE DIRECTIVIDADE CONSTANTE OU GUIA DE ONDAS, 03 RACKS DE AMPLIFICAÇÃO PARA AS 12 CAIXAS ACÚSTICAS MONITORAS ACIMA COMPOSTO DE: 12 CANAIS DE AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1400WRMS COM CARGA DE 4W. COM ENTRADAS BALANCEADAS; E OS DEVIDOS PROCESSADORES E AMPLIFICADORES RESTANTES SE AS CAIXAS MONITORAS FOREM ATIVAS. 12 CANAIS DE EQUALIZADORES GRÁFICOS DE 1/3 DE OITAVAS (31 BANDAS), COM FILTROS DE Q CONSTANTE E ATUAÇÃO DE + E – 15DB. COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS. 01 MESA DE MIXAGEM DIGITAL COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 48 CANAIS DE ENTRADA COM (MIC/LINE, GANHO, PAD, 48V, INSERT) POR CANAL. 03 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO (GRAVES E AGUDOS SHELIVING E MÉDIOS SEMIPARAMÉTRICOS) POR CANAL DE ENTRADA. 01 FILTRO DE GRAVES (HI-PASS) POR CANAL DE ENTRADA. 08 MIX AUXILIARES PRÉ/PÓS FADER, BALANCEADAS, PARA VIAS DE MONITORAÇÃO E EFEITO 02 SAÍDAS MASTER L E R, BALANCEADAS, 32 CANAIS DE</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

<p>COMPRESSORES DE ÁUDIO COM CONTROLES DE THRESHOLD, ATACK, RELEASE, RATIO, GAIN. 32 CANAIS DE NOISEGATES COM CONTROLES DE THRESHOLD, RELEASE, RANGEE FILTROS VARIÁVEIS DE FREQUÊNCIAS LOW E HI. 01 PROCESSADOR DIGITAL DE MULTI EFEITOS, ESTÉREO, COM 99 PROGRAMAS DE CENA. 01 SISTEMA DE SIDEFILL: 04 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS DE GRAVES,CONTENDO CADA; 02 ALTO FALANTES, WOOFER DE 18” 1600WATTS, 04 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS DE MÉDIOS E AGUDOS,CONTENDO CADA; 01 FALANTE DE 10” E 15” PARA MÉDIO E MÉDIO GRAVE, 01 DRIVER COM DIAFRAGMA DE TITÂNIO DE 03” CORNETA DE 60º X 40º COM DIRECTIVIDADE CONSTANTE OU GUIAS DE ONDAS 04 RACKS DE AMPLIFICAÇÃO PARA AS CAIXAS ACÚSTICAS ACIMA, CONTENDO CADA: 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA PARA GRAVES DE NO MÍNIMO 34000W RMS COM CARGA DE 4W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA PARAMÉDIO E MÉDIOS GRAVES DE NO MÍNIMO 2400W RMS COM CARGA DE 4W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

<p>POTÊNCIA PARA E AGUDOS DE NO MÍNIMO 1400WRMS COM CARGA DE 4W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 20 MICROFONES DE MÃO PARA VOZES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CÁPSULAS DINÂMICAS PADRÃO POLAR CARDIÓIDE UNIDIRECIONAL RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 15KHZ SAÍDA XLR BAIXA IMPEDÂNCIA, BALANCEADA 10 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS E PERCUSSÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CÁPSULAS DINÂMICAS PADRÃO POLAR CARDIÓIDE UNIDIRECIONAL RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 15KHZ SAÍDA XLR BAIXA IMPEDÂNCIA, BALANCEADA 02 MICROFONE PARA INSTRUMENTOS GRAVES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CÁPSULA DINÂMICA DE NO MÍNIMO ½ POLEGADA PADRÃO POLAR CARDIÓIDES UNIDIRECIONAL RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 30HZ A 12KHZ AÍDAXLR BAIXA IMPEDÂNCIA, BALANCEADA 04 MICROFONES SEM FIO DE MÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE TRANSMISSÃO UHF OU VHF, COM 02 ANTENAS DIVERSTY CÁPSULA DINÂMICA PADRÃO POLAR CARDIÓIDE UNIDIRECIONAL RESPOSTAS DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 15KHZ SAÍDAS XLR BAIXA IMPEDÂNCIA, BALANCEADA. 01</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

<p>MESA DIGITAL (REFERÊNCIA YAMAHA PM-5D OU SIMILAR)                  BACK LINE: 02                  AMPLIFICADORES ESPECIFICO PARA GUITARRA, CONTENDO NO MÍNIMO: 120 WATTS RMS DE POTÊNCIA                  TRANSISTORIZADA OU VALVULADA, 02 ALTO FALANTES DE 12”, EFEITO DE REVERBER. 01 AMPLIFICADOR ESPECIFICO PARA CONTRA BAIXO, CONTENDO NO MÍNIMO: 350 WATTS RMS DE POTÊNCIA TRANSISTORIZADA OU VALVULADA, 01 PRÉ DE ENTRADA COM PLUGS P10/TR, E CONTROLE DE NÍVEL DE LINHA, 01 CONTROLE DE EQUALIZAÇÃO DE 04 VIAS (GRAVES, MÉDIOS BAIXOS, MÉDIOS ALTOS E AGUDOS), 01 CAIXA ACÚSTICA CONTENDO 04 ALTO FALANTES DE 10” E 01 ALTO FALANTE DE 15”.                  ACESSÓRIOS: 01 BATERIA COMPOSTA 1 BUMBO, 2 TONS E 1 SURDO. 01 MULTI CABO ESPECIFICO PARA TRANSMISSÃO DE SINAL DE ÁUDIO BALANCEADO COM: 32 CANAIS. ENTRADAS XLR, FÊMEA DE PAINEL SAÍDAS XLR MACHO DE LINHA PARA P.A. E MONITOR SPLITER PASSIVO PARA 02 PONTOS (P.A. E MONITOR) 30 METROS DE COMPRIMENTO PARA P.A. 05 METROS DE COMPRIMENTO PARA MONITOR 01 MULTI CABO ESPECIFICO PARA TRANSMISSÃO DE SINAL DE</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
 PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

<p>ÁUDIO BALANCEADO COM: 10 CANAIS. ENTRADAS XLR, FÊMEA DE LINHA. SAÍDAS XLR MACHO DE LINHA. 30 METROS DE COMPRIMENTO. 15 PEDESTAIS MÉDIOS, ARTICULADOS, PARA MICROFONES. 03 PEDESTAIS PEQUENOS, ARTICULADOS, PARA MICROFONES. 01 ACERVO DE MÚSICAS AMBIENTE EM CD, DVD OU MP3. 01 FONE DE OUVIDO ESTÉREO, DINÂMICO DE BAIXA IMPEDÂNCIA. 01 SISTEMA DE AC. NECESSÁRIO PARA A ENERGIZAR OS EQUIPAMENTOS ACIMA. 01 CABO DE AC. COM 50M E CAPACIDADE DE SUPOSTAR A CARGA DE ENERGIA DOS EQUIPAMENTOS ACIMA. 01 KIT DE CABOS DE SINAL, SPLITER E DE MICROFONES NECESSÁRIOS PARA A INTERLIGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ACIMA. 01 KIT DE ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA MONTAGEM DO SISTEMA E PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.</p>								
<p>9 SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL (MEDIO PORTE), CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS DE GRAVE COM ALTO FALANTES DE 15 POLEGADAS, 10 CORNETAS, 12 TWITERS, 02 MESAS DE SOM COM NO MÍNIMO 32 CANAIS, 01 COMPRESSOR, 01 EQUALIZADOR, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS DE</p>	<p>DIARIA</p>	<p>12</p>	<p>R\$ 8.400,00</p>	<p>R\$ 100.800,00</p>		<p>3</p>	<p>R\$ 25.200,00</p>	

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	VOZ, 01 CD PLAYER, KIT COM 32 MICROFONES, 24 PEDESTAIS, AMPLIFICADORES DE POTÊNCIAS COMPATÍVEIS COM OS ALTO FALANTES, CORNETAS E TWITERS.						
10	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL (PEQUENO PORTE), CONTENDO NO MÍNIMO 16 CAIXAS DE GRAVE COM ALTO FALANTES DE 15 POLEGADAS, 08 CORNETAS, 08 TWITERS, 01 MESA DE SOM COM 24 CANAIS, 16 MICROFONES, 10 PEDESTAIS, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS DE VOZ, 01 EQUALIZADOR, 01 CD PLAYER, AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O CITADO EQUIPAMENTO.	DIARIA	20	R\$ 3.640,00	R\$ 72.800,00	5	R\$ 18.200,00
11	SONORIZAÇÃO SEMI PROFISSIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 02 SUB 1.000 WAT. SOM DE PEQUENO PORTE CONTENDO NO MÍNIMO 06 CAIXAS ALTA ATIVA 15 POLEGADAS, 01 MESA DE SOM COM 12 CANAIS, 04 MICROFONES, 04 PEDESTAIS COMPATÍVEL COM O CITADO EQUIPAMENTO A SEREM UTILIZADOS EM PALESTRAS, REUNIÕES E DEMAIS EVENTOS DESTA MUNICÍPIO	DIARIA	20	R\$ 1.344,00	R\$ 26.880,00	5	R\$ 6.720,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

12	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - 32 – ROBE- POINTE OU CLAY PAKY- SHARPY OU RUSH MH3 BEAM; 06 – LED WASH - ROBIN 600 OU MAC AURA WASH; 24 – PAR LED RGBW 5W 24 – PAR LED RGBW 5W; 12 – X5 OU ATOMIC 3000 LED; 24 – REFLETORES PAR #5 (2 VARAS EM ARARA); 06 – ELIPSOS; 06 – MINI BRUTIS; 02 – MAQUINAS DE FUMAÇA (HAZER); 02 – VENTILADORES; 02 – CANHÕES SEGUIDORES (COM OPERADORES); 01 – CONSOLE M.A 2 WING + FADER WING OU SUPERIOR, - ESTRUTURA DE TODO SISTEMA MONTADO NOS RESPECTIVOS GRIDS E ATERRADOS	DIARIA	8	R\$ 9.520,00	R\$ 76.160,00	2	R\$ 19.040,00
13	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 01 CONSOLE DE LUZ AVOLITES PEAR 2012 OU EQUIVALENTE; 12 LÂMPADAS PAR 64 (FOCO #5); 06 REFLETOR ELIPSOIDAL ETC, DTS, TELEM OU EQUIVALENTE (CONTENDO IRIS, FACAS E GELATINAS ROSCO, LEE OU EQUIVALENTE); 02 MINI BRUT DE 6 LÂMPADAS; 02 STROBO ATOMIC 3000 (MARTIN, DTS OU EQUIVALENTE); 10 PAR LED RGBWA 3 WATTS; 06 MOVING HEAD BEAM 5R, 7R (SHARPP, PROLIGHT OU EQUIVALENTE); 01 MÁQUINA DE FUMAÇA (COM EXAUSTOR/VENTILADOR); 24 CANAIS DE RACK DE DIMMER COM 12 CANAIS PRO POWER; CABEAMENTO COMPLETO; 01	DIARIA	8	R\$ 6.720,00	R\$ 53.760,00	2	R\$ 13.440,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	TÉCNICOS DE ILUMINAÇÃO PARA ACOMPANHAMENTO E OPERAÇÃO DO SISTEMA - ESTRUTURA DE TODO SISTEMA MONTADO NOS RESPECTIVOS GRIDS E ATERRADOS						
14	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, PAR LED RGBWA 3 WATTS; 04 MOVING HEAD BEAM 5R, 7R (SHARPP, PROLIGHT OU EQUIVALENTE); 01 MÁQUINA DE FUMAÇA (COM EXAUSTOR/VENTILADOR); 12 CANAIS DE RACK DE DIMMER COM 6 CANAIS PRO POWER; CABEAMENTO COMPLETO; 01 TÉCNICOS DE ILUMINAÇÃO PARA ACOMPANHAMENTO E OPERAÇÃO DO SISTEMA. - ESTRUTURA DE TODO SISTEMA MONTADO NOS RESPECTIVOS GRIDS E ATERRADOS	DIARIA	10	R\$ 2.520,00	R\$ 25.200,00	2	R\$ 5.040,00
15	ILUMINAÇÃO DE MINI PORTE PARA PEQUENOS EVENTOS: 08 PARLED, 04 MOVING, MAQUINA DE FUMAÇA DE 1.500WTS, 04 REFLEITORES PAR 64 - ESTRUTURA DE TODO SISTEMA MONTADO NOS RESPECTIVOS GRIDS.	DIARIA	15	R\$ 1.120,00	R\$ 16.800,00	3	R\$ 3.360,00
16	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE 4MM RETANGULAR, NO TAMANHO DE 8X4, COM A PROCESSADORA LOCALIZADA	DIARIA	10	R\$ 5.320,00	R\$ 53.200,00	2	R\$ 10.640,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	PREFERENCIALMENTE AO LADO DA MESA DE MONITOR.						
17	LOCAÇÃO DE TELÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, COM PROJETOR DE 5000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.	DIARIA	12	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00	3	R\$ 5.040,00
18	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA GRUPO GERADOR DE 180KVA'S, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DE DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 100 METROS DE CABOS ANTI-CHAMAS, PARA CADA "FASE" E PARA O "NEUTRO", SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95MM <sup>2</sup> , COM PONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OU REMENDOS E DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; COM COMBUSTÍVEL. INCLUSO TÉCNICO OPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO	DIARIA	20	R\$ 2.240,00	R\$ 44.800,00	5	R\$ 11.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

19	GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA GRUPO GERADOR DE 250KVA'S, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DE DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 100 METROS DE CABOS ANTI-CHAMAS, PARA CADA "FASE" E PARA O "NEUTRO", SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95MM <sup>2</sup> , COM PONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OU REMENDOS E DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; COM COMBUSTÍVEL. INCLUSO TÉCNICO OPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO.	DIARIA	12	R\$ 2.520,00	R\$ 30.240,00	3	R\$ 7.560,00
20	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TIPO: PORTÁTIL MODELO STANDARD, EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, TUBO DE SUSPIRO DE 3 DO TIPO CHAMINÉ, COM CAIXA DE DEJETO COM CAPACIDADE PARA 220LS, COM PORTA OBJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, MICTÓRIO, ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA. PISO FABRICADO EM MADEIRA EMBORRACHADA E OU REVESTIDO EM FIBRA DE VIDRO, DO TIPO ANTIDERRAPANTE. PAREDES LATERAIS E FUNDO COM	DIARIA	250	R\$ 168,00	R\$ 42.000,00	62	R\$ 10.416,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	VENTILAÇÃO, FECHADURA DA PORTA DO TIPO ROLETE COM IDENTIFICAÇÃO DE LIVRE E OCUPADO, DIMENSÕES DE 1,22M X 1,16M X 2,30M, COM SISTEMA DE MOLA PARA FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PRODUTO QUÍMICO BIODEGRADÁVEL, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 04 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.					
21	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PPNE), VASO SANITÁRIO - SEM DESCARGA, LUZ, TANQUE, PORTA PAPEL HIGIÊNICO DUPLO, GRADES DE VENTILAÇÃO, TETO TRANSLUCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE, SINALIZAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO, APOIO DE OBJETOS, PISO REBAIXADO E CORRIMÃO INTERNO DE APOIO. ALTURA: 2,40 M, LARGURA: 1,60M, PROFUNDIDADE: 1,60 M,	DIARIA	20	R\$ 252,00	R\$ 5.040,00	R\$ 1.260,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	PESO: 200 KG, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DO TANQUE: 220 L, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 04 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
22	LOCAÇÃO DE TRELIÇAS PARA EDIFICAÇÃO DE PORTAIS, MEDINDO 15,5,0X10,00MT EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 OU Q50, INCLUINDO INSTALAÇÃO E REMOÇÃO	DIARIA	8	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00	2	R\$ 5.600,00
23	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO 600M, NA ALTURA MÍNIMA DE 1 METRO, DE NO MÍNIMO 2,00 METROS DE LARGURA.	METRO	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	250	R\$ 3.750,00
24	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS GALVANIZADAS, NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES	METRO	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	250	R\$ 4.000,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 2,00 METROS DE LARGURA.						
25	LOCAÇÃO DE ELEVADOS PARA POLÍCIA EM TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, MEDINDO 3X2, POR 2 DE PÉ DIREITO, COM LONA.	DIARIA	40	R\$ 560,00	R\$ 22.400,00	10	R\$ 5.600,00
26	LOCAÇÃO DE TENDAS EM TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, MEDINDO 5X5, POR 3 DE PÉ DIREITO, COM LONA.	DIARIA	400	R\$ 156,80	R\$ 62.720,00	100	R\$ 15.680,00
27	LOCAÇÃO DE TENDAS EM TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, MEDINDO 4X4, POR 3 DE PÉ DIREITO, COM LONA.	DIARIA	400	R\$ 128,80	R\$ 51.520,00	100	R\$ 12.880,00
28	LOCAÇÃO DE TENDAS EM TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, MEDINDO 3X3, POR 3 DE PÉ DIREITO, COM LONA.	DIARIA	200	R\$ 106,40	R\$ 21.280,00	50	R\$ 5.320,00
29	LOCAÇÃO DE TENDAS EM TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, MEDINDO 6X6, POR 3 DE PÉ DIREITO, COM LONA.	DIARIA	80	R\$ 190,40	R\$ 15.232,00	20	R\$ 3.808,00
30	LOCAÇÃO DE TENDAS EM TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, MEDINDO 10X10, POR 3 DE PÉ DIREITO, COM LONA.	DIARIA	50	R\$ 1.064,00	R\$ 53.200,00	12	R\$ 12.768,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

31	LOCAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE SERVIÇO COM ÁREA DE CUSTÓDIA MEDINDO 4X4 METROS, AS SER UTILIZADO PELA POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL, COM STAND EM OCTONORM MEDINDO 6M X 6M CLIMATIZADO COM 2 APARELHOS DE AR CONDICINADO DE 10.000BTU, DIVIDIDOS EM TRES COMPARTIMENTOS, COM PONTO DE ÁGUA, CONTENDO UM FRIGO BAR, DUAS LONGARINAS DE 3 LUGARES DUAS ESCRIVANINHAS COM GAVETA, QUATRO CADEIRAS, TOMADAS E LÂMPADAS, PORTAS E FECHADURAS, EXTINTORES, CABEAMENTO E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA CONDUÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM VISTA A ALIMENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS.	DIARIA	6	R\$ 3.080,00	R\$ 18.480,00	1	R\$ 3.080,00
32	LOCAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE SERVIÇO PARA SEC. MUN. DE SAÚDE MEDINDO: 4M X 4M COM PISO EM MADEIRA, DISJUNTORES, CARPETE, TOMADAS, LÂMPADAS E AR CONDICIONADO, UMA DAS LATERAIS EM VIDRO (DO MEIO ATÉ O TETO), COM PORTAS E FECHADURAS, EXTINTORES, CABEAMENTO E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA CONDUÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM VISTAS A ALIMENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, COM DIVISÓRIAS INTERNAS.	DIARIA	6	R\$ 2.520,00	R\$ 15.120,00	1	R\$ 2.520,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

33	LOCAÇÃO DE STAND 4X4 METROS - ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, OCTANORME, COM PISO DE MADEIRA COM CARPETE, AR-CONDICIONADO, COM TETO E COBERTURA.	DIARIA	6	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	1	R\$ 1.400,00
34	LOCAÇÃO DE UMA TENDA GALPÃO EM ALUNIO Q50 MEDINDO 10 (DEZ) METROS DE PÉ DIREITO, TETO REVESTIDO EM LONA "ANTICHAMAS", MEDINDO 40,00 (QUARENTA) METROS DE FRENTE E 20 (VINTE) METROS DE PROFUNDIDADE, COM ATERRAMENTO E EXTINTORES, COM FECHAMENTO EM LONA BRANCA ANTI CHAMA MEDINDO 40M COMPRIMENTO X 10M DE ALTURA EM 01 LATERAL, COM BACKDROP CENTRAL MEDINDO 6M DE ALTURA X 8M DE COMPRIMENTO, PARA FIXAÇÃO DE BANNER EM ALUMINIO P30.	DIARIA	6	R\$ 17.920,00	R\$ 107.520,00	1	R\$ 17.920,00
35	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA BAIAS MÓVEIS COM MEDIDAS DE 03X03 M, EM FERRO GALVANIZADO, COBERTURA COM TENDAS EM TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, MEDINDO 4X4, POR 3 DE PÉ DIREITO, COM LONA.	DIARIA	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	12	R\$ 3.360,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO COMPOSTO DE: CARROCERIA COM 24.60M DE COMPRIMENTO E 3,20 DE LARGURA, 4,60 DE ALTURA NORMAL, E 6,00M COM COBERTURA, 01 GRUPO GERADOR DE 180KVA, UMA SALA VIP; CAVALO MECÂNICO TRUCADO; CAMARIM COM AR CONDICIONADO, FRIGOBAR E BANHEIRO; TELEVISÃO; MICROONDAS E DVD; DUAS PORTAS DE ACESSO, UM BANHEIRO PARA CONVIDADOS; ILUMINAÇÃO DA CARROCERIA EM REFLETORES; 35M <sup>2</sup> DE PALCO FORRADO COM GRAMA SINTÉTICA; EQUIPAMENTOS: CARRO COM: 01 MESA ANALÓGICA DE NO MÍNIMO 40 CANAIS E 16 MANDADAS; 02 QUADRAS COMPRESSORES; 02 EQUALIZADORES, 31 BANDS; 02 PROCESSADORES DE SOM TRÊS VIAS; 02 PROCESSADORES DE SOM TRÊS VIAS; 02 PROCESSADORES DE EFEITO; 04 MONITORES ATIVOS; 06 MONITORES ATIVOS PARA VOZ; 02 NOISE GATES; 02 SISTEMA PARA GUITARRA; 01 SISTEMA PARA CONTRABAIXO; 01 SISTEMA PARA TECLADO; 15 HEARDFONES; 08 DIREX BOX; MONITOR PARA PERCUSSÃO INDIVIDUAL. PA'S FRENTE E FUNDO TRÊS VIAS COM: 108 UNIDADES LOW FREQUENCY CROSSOVER DUAS VIAS; 64 UNIDADES MID/LOW					
36		DIARIA	9	R\$ 22.400,00	R\$ 201.600,00	2 R\$ 44.800,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

<p>FREQUENCY; 48 UNIDADES MID FREQUENCY TITÂNIO. PA'S LATERAIS TRÊS VIAS COM 80 UNIDADES LOW FREQUENCY; 64 UNIDADES MID/LOW FREQUENCY; 48 UNIDADES MID/LOW FREQUENCY; 02 MICROFONES PARA SURDO; 01 MICROFONES SEM FIO; 15 MICROFONES 58 OU SIMILAR; 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA. AMPLIFICAÇÃO COM 25 POTÊNCIAS DE 5.000 WATTS RMS; 12 POTÊNCIAS DE 3.000 WATTS RMS; 10 POTÊNCIAS DE 2.000 WATTS RMS; BATERIA ACÚSTICA TRIGADA COM LOW FREQUENCY E MEMÓRIA ELETRÔNICA; 18 VM 3000 MID/LOW; 12 SL 1200 MID; 01 ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES LÂMPADAS PAR, FOCO 5; 14 MINI BOOTS COM 02 LÂMPADAS; 18 REFLETORES LÂMPADA DE 500 WATTS; 02 RACKS; 01 MESA DIGITAL PARA ILUMINAÇÃO, INCLUINDO OS CUSTOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

37	MINI TRIO – VEICULO TIPO F1000 (SIMILAR) - ANO MODELO NÃO INFERIOR A 2010- EQUIPAMENTOS, 01- MESA DE INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO / OPERAÇÃO / LOCAÇÃO – EQUIPAMENTO DE LUZ / IMAGEM / SOM MINI TRIO – VEICULO TIPO F1000 (SIMILAR) - ANO MODELO NÃO INFERIOR A 2010- EQUIPAMENTOS, 01- MESA DE SOM DE 8 CANAIS, 01- SOM CD/DVD, 01-MICROFONE COM FIO, 01 CROSSOVER VOXMEN, 01 - EQUALIZADOR, 01- AMPLIFICADOR 6.0 SBX MACHINE, 01- AMPLIFICADOR 4.0 SBX MACHINE, 01- AMPLIFICADOR 2.0 SBX MACHINE, 04- CAIXAS DE GRAVES 18, 04 CAIXAS DE MÉDIO GRAVES (2X12"X01 DRAIVE TI), 01 INVERSOR DE 10.000 MIL WHATS 220 VOLTS., 01 CARROCERIA METÁLICA MODELO TRIO ELÉTRICO. OBSERVAÇÃO: JÁ BASTECIDO PARA FUNCIONAMENTO.	DIARIA	9	R\$ 9.520,00	R\$ 85.680,00	2	R\$ 19.040,00
38	GRID 10X08 METROS EM ALUMINIO Q30 COMPLETO	DIARIA	8	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00	2	R\$ 2.800,00
39	GRID 14X12 METROS EM ALUMINIO Q50 COMPLETO	DIARIA	8	R\$ 1.680,00	R\$ 13.440,00	2	R\$ 3.360,00
					R\$ 1.674.712,00		R\$ 382.306,00

**LOTE 2 DECORAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	ADITIVO	VALOR TOTAL DO ADITIVO
------	----------------------------	-----	-------	------------	-------------	---------	------------------------

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

1	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DIÁRIO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE GRANDE PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, DE ACORDO COM EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE	DIARIA	6	R\$ 761,80	R\$ 4.570,80	1	R\$ 761,80
2	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DIÁRIO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE GRANDE PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, DE ACORDO COM EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE	DIARIA	6	R\$ 571,50	R\$ 3.429,00	1	R\$ 571,50
					R\$ 7.999,80		R\$ 1.333,30

LOTE 3 PRODUTORA DE EVENTOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	ADITIVO	VALOR TOTAL DO ADITIVO
1	PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIO, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO	DIARIA	6	R\$ 1.940,55	R\$ 11.643,30	1	R\$ 1.940,55

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.						
2	PRODUTORA DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIO, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	DIARIA	6	R\$ 1.369,80	R\$ 8.218,80		R\$ 1.369,80
3	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIO, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ	DIARIA	10	R\$ 913,20	R\$ 9.132,00		R\$ 1.826,40

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.							
					R\$ 28.994,10		R\$ 5.136,75

**LOTE 4 EQUIPE DE APOIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	ADITIVO	VALOR TOTAL DO ADITIVO
1	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: FORMADA POR 01 ASSISTENTE DE APOIO UNIFORMIZADO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA, APOIO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO A ÁREAS RESERVADAS, INCLUINDO TODA DESPESA COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	DIARIA	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	25	R\$ 2.000,00
					R\$ 8.000,00		R\$ 2.000,00

**LOTE 5 DRONE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	ADITIVO	VALOR TOTAL DO ADITIVO
1	FILMAGEM COM DRONE - PIXEIS 20 MILHÕES, LENTE 35MM, ABERTURA F\2.8, ISO 100-6400, VELOCIDADE DO OBTURADOR 8-1\8000S, TAMANHO DA IMAGEM 5472X3648, RESOLUÇÃO DE	CACHE	20	R\$ 6.400,00	R\$ 128.000,00	5	R\$ 32.000,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

VÍDEO 4K, TAXA DE BITES 100 MBPS, FOTOS JPEG, VÍDEOS MP4/MOV, ALTURA MÁXIMA 600M, ALCANCE 5KM, SENSOR ANTICOLISÃO, TEMPO DE VOO 25 MINUTOS							
					R\$ 128.000,00		R\$ 32.000,00

LOTE 6 ATRAÇÃO ARTISTICAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	ADITIVO	VALOR TOTAL DO ADITIVO
1	ATRAÇÃO LOCAL E/OU REGIONAL DE MÉDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL E REGIONAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA, COM REPERTÓRIO DIVERSIFICADO, VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, POP ROCK, SERTANEJO, ARROCHA, VAQUEJADA, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM FESTEJOS TRADICIONAIS, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 10 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHE	15	R\$ 3.664,00	R\$ 54.960,00	3	R\$ 10.992,00
2	ATRAÇÃO LOCAL E/OU REGIONAL DE PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL E REGIONAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA, COM REPERTÓRIO DIVERSIFICADO, VOLTADO	CACHE	20	R\$ 2.290,00	R\$ 45.800,00	5	R\$ 11.450,00

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, POP ROCK, SERTANEJO, ARROCHA, VAQUEJADA, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM FESTEJOS TRADICIONAIS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 08 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.						
3	ATRAÇÃO LOCAL E/OU REGIONAL DE PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL E REGIONAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA, COM REPERTÓRIO DIVERSIFICADO, VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, POP ROCK, SERTANEJO, ARROCHA, VAQUEJADA, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM FESTEJOS TRADICIONAIS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 04 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHE	20	R\$ 1.603,00	R\$ 32.060,00		R\$ 8.015,00
4	ATRAÇÃO LOCAL E/OU REGIONAL DE PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL E REGIONAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA, COM REPERTÓRIO DIVERSIFICADO, VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, POP ROCK, SERTANEJO, ARROCHA, VAQUEJADA, PARA	CACHE	15	R\$ 1.007,60	R\$ 15.114,00		R\$ 3.022,80

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

REALIZAÇÃO DE SHOW EM FESTEJOS TRADICIONAIS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 02 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.						
					R\$ 147.934,00	R\$ 33.479,80

<b>VALOR TOTAL DO ADITIVO</b>	<b>R\$ 456.255,85</b>
<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>	<b>R\$ 1.995.639,90</b>
<b>PORCENTAGEM DO ADITIVO</b>	<b>22,86</b>

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO**

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado até 31-12-2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro), contados a partir de 19-07-2024 (dezenove de julho de dois mil e vinte e quatro), firmado entre as partes acima qualificadas, na forma do art. 57, da Lei 8.666/93.

**CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR**

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação da Ata de Registro de Preços, conforme requisições, a serem pagas mediante apresentação de Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo setor competente.

**CLÁUSULA QUINTA - DA MOTIVAÇÃO**

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

A necessidade de prorrogação da Ata de Registro de Preço 010/2023, firmado em 19 de julho de 2023, decorre da necessidade de continuar com os serviços essenciais diários administrativos que atenda ao interesse público, vez que a CONTRATADA cumpriu com suas obrigações constantes no Contrato, não constando nada que desabone sua conduta, porquanto a interrupção comprometeria as atividades da Administração Pública Municipal.

**CLÁUSULA SEXTA - DO FUNDAMENTO LEGAL**

O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 57 Inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

**CLÁUSULA SETIMA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços 010/2023, firmado em 19 de abril de 2023, que ora se adita.

**CLÁUSULA OITAVA – DO FORO**

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 02 (duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que se produzam os efeitos legais.

Carinhanha - Bahia, 19 de julho de 2024.

---

**MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA**

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

---

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

---

**REGINALDO S MACHADO EIRELI (RPM PRODUÇÃO MUSICAL)**

CNPJ/MF sob Nº 12.968.674/0001-63

REGINALDO SANTOS MACHADO

RG. n.º 04.434.677-81, SSP-BA e CPF N.º 691.574.485-15

**TESTEMUNHAS:**

---

CPF2) 

---

CPF



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

**1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2024****DISPENSA N.º 025/2024****PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 057/2024**

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2024, DISPENSA N.º025/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º057/2024, CONTRATO DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA PARA MANUSEIO DE ARMA DE FOGO EM CONCURSO PÚBLICO PARA GUARDA MUNICIPAL REALIZADO POR ESTA PREFEITURA DE CARINHANHA, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CARINHANHA E A PSICÓLOGA GRAZIELLE LOPES SANTOS MAIA.

**ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, **FRANCISCA ALVES RIBEIRO**, Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72;

**FORNECEDOR REGISTRADO: GRAZIELLE LOPES SANTOS MAIA**, pessoa física de direito privado, situado a RUA PEDRO PEREIRA DA SILVA 280 AP- 202 LOTEAMENTO SANDOVAL MORAES/GUANAMBI 46430-000 GUANAMBI BA, inscrita no CPF sob N.º 001.001.806-98, representada neste por seu titular, Sr. (ª) GRAZIELLE LOPES SANTOS MAIA, psicóloga, portador da cédula de identidade RG. n.º MG - 9.235.059, SSP-BA e CPF N.º 001.001.806-98, residente e domiciliada a RUA PEDRO PEREIRA DA SILVA 280 AP- 202 LOTEAMENTO SANDOVAL MORAES/GUANAMBI 46430-000 GUANAMBI BA;

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

O presente termo aditivo tem como objeto, o acréscimo de 4,55% ao valor inicial do contrato 084/2024 referente a prestação serviços técnicos especializados em avaliação psicológica para manuseio de

**PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2024****CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

arma de fogo em concurso público para guarda municipal realizado por esta Prefeitura de Carinhanha, com base no Art. 125 da Lei 14.133/21.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR**

O valor total deste termo aditivo é o acréscimo de R\$ 700,00 (Setecentos reais) ao valor total do contrato 084/2024, referente à Dispensa 025/2024, Processo Administrativo 057/2024, para cobrir as despesas relativas ao contrato.

TIPO DE SERVIÇO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ADITIVO	VALOR DO ADITIVO
Avaliação Psicológica composta por: P Entrevista Individual; P Aplicação de 6 testes conforme IN 78/2014 (coletivo) P Correção Entrega de atestados de aptidão (individual); P Devolutiva em caso de recurso por parte dos candidatos inaptos; P Despesas com deslocamento de alimentação.	44	R\$ 350,00	R\$ 15.400,00	2	R\$ 700,00

<b>VALOR DO ADITIVO</b>	R\$ 700,00
<b>VALOR DO CONTRATO</b>	R\$ 15.400,00
<b>PORCENTAGEM DO ADITIVO</b>	4,55

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL**

O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 125, da Lei n.º 14.133/21.

**PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2024**  
**CHAMADA PUBLICA Nº 001/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

**CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato 084/2024, firmado em 09 de setembro de 2024, referente à Dispensa 025/2024, Processo Administrativo 057/2024, que ora se adita.

**CLÁUSULA SETIMA – DO FORO**

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 02 (duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que se produzam os efeitos legais.

Carinhanha - Bahia, 06 de agosto de 2024.

---

**MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA**

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

---

**GRAZIELLE LOPES SANTOS MAIA**

RG. n.º MG - 9.235.059, SSP-BA e CPF N.º 001.001.806-98

**TESTEMUNHAS:**

---

CPF2) 

---

CPF

---

**PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2024  
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024**

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/1D78-FF4E-4443-2FA0-AC62> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1D78-FF4E-4443-2FA0-AC62



### Hash do Documento

cd4b1e561bcb85e8721c6c340ce8e391b0e799ccb7ec600731f3621fd4c9f5b4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/08/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 06/08/2024 14:06 UTC-03:00